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Kozma Miklós, a belügyek leg

főbb irányitója mondotta régi mun
katársainak körében a MTI fel
adatáról : „Sose személyeket, ha
nem mindig csak eszméket szol
gálni s mindent csak a legszigo
rúbb tárgyilagosság alapján meg
ítélni. Ugyané szempontoknak kell 
érvényesülniük országos vonatko
zásban is .. Csak akkor lesz szá
munkra feltámadás, ha ellentétben 
az ország határaival, amelyek tria- 
nonizálódtak, nem engedjük tria- 
nonizálódni színvonalát annak a 
szellemnek, amely nemzetünkben 
él, annak a politikának, melyet 
országunk követ, annak az etiká
nak, melyet országunk magára 
nézve kötelezőnek tart ... Ha 
nemzeti feltámadást akarunk, ezt 
kell szem előtt tartani ... És 
kiválósággal kell pótolnunk kicsi
nyességünket."

Mindenki aláírhatja ezeket a
megállapításokat.

#
Az uj sajtótörvény kodifikátora 

igy vázolta a reform célját: „A leg
szentebb köz- és magánérdekeket 
sárbarántó és a gazdasági életet 
kiszipolyozó zugsajtó kiirtása, a 
legmagasabb állami és nemzeti 
érdekek hatályos sajtójogi védelme, 
az újságírói hivatás etikai jelentő
ségének erősebb kidomboritása és 
az ujságirórend presztízsének és 
szociális helyzetének fokozott vé
delme." És hozzátette, hogy e 
reformokat olyképpen valósítják 
meg, hogy a független szabad 
kritika ne érintessék.

Nemzeti érdek-e a zugsajtó fenn- 
t3rtás3 P

A politikai kérdések mellett a 
megélhetés gondjával, a szegény
ember kenyerével milyen szellem
ben foglalkozik a kormány ? Erre 
jellemzésül idézhetjük Bornemisza 
Géza iparügyi miniszter két mon
datát: „Harcra van szükség, hogy 
kikényszeritsük a gazdasági ha
talmasságoktól azt, hogy ebben 
az országban végre minden ma
gyar ember munkához és tisztes
séges megélhetéshez jusson . . . 
A kormánynak lesz elég ereje, 
hogy észretéritse azokat a kartel- 
vezéreket, akik önző érdekeiken 
túl nem látják a nemzet egyete
mének érdekeit." ____

Elmarad a Stefánia 
Szövetség közgyűlése

A Stefánia Szövetség által folyó 
évi december hó 14-ére meg
hirdetett közgyűlés nem lesz meg
tartva, az újabb határidő kellő 
időben közölve lesz. — Ugyan
csak a Stefánia Szövetség közli, 
hogy az 1936. év január hó 6-ára 
hirdetett táncestély, minthogy a 
tanuló ifjúságnak különböző főis
koláikban már január 6-án jelent- 
kezniök kell, — 1936 janár 5-én 
lesz megtartva.

ü HOHWthVZDHÉ ZEMPLÉHI SEBÉLVilHElÓJfl
fi Zemplénvármegyei adományok a legjobban rászorult 

zempléni ínségesek segélyezésére szolgálnak
Dr. Fáy István főispán irányítja az akciót — Az adományokat 

a „Zemplénében részletesen nyugtázni fogják
A Kormányzóné segélyakciójának lebonyolítását dr. Fáy István 

főispán vette kezébe, aki a főszolgabírók utján és közvetlen felkérések
kel fordul a zempléni társadalom megértő áldozatkészségéhez.

A Zempténvarmegyében lefolytatandó inségakció minden kész
pénz és természetbeni jövedelme teljes egészében a zempléni ínsége
sek között lesz szétosztva a rászorultság arányában — hatósági utón.

A gyűjtést a főszolgabírók, Ujhely város polgármestere és a köz
ségi elöljáróságok végzik.

A készpénzadományokat a Nemzeti Hitelintézet r. t. sátoraljaúj
helyi fiókjánál vezetett külön folyószámlára fizetik be a főispáni hiva
tal utján kibocsátott postatakarékpénztári csekklapon, melyek befizetési 
szelvényén az adományozó nevét és lakcímét pontosan fel kell tüntetni. 
A természetbeni adományokat az újhelyi városházán és a községi elöl
járóságoknál fogják megőrizni — a szétosztásig.

A nagyméretű segélyakció lesz hivatva enyhíteni azt a sok szen
vedést, melyet a Zemplénvármegyei munkaképtelen Ínségesek és gyer
mekeikkel együtt nélkülöző ellátatlan családok viselnek a téli nélkülö
zések nyomorúságában.

A főispán felhívása a hazafias és érző magyar szivekhez szól, 
melyeknek szociális és megértő összedobbanásától kell felszáradnia a 
sok könynek, mely a zempléni hideg és örömtelen lakásokban pergett 
le — most már remélhetőleg visszhangra találván.

A „Zemplén" a legfontosabb és legaktuálisabb rovatként állan
dóan közölni fogja az adományozók névsorát és az adományokat, me
lyek a zempléni nyomor-front hadijelentései lesznek és remélhetőleg 
a szociális közvélemény győzelmes megnyilatkozásairól adnak majd 
örvendetes és megnyugtató számot.

dr. Hegedűs Ferenc. Tárgyal: Ked
den (felebbviteli) és pénteken.

4. Vádtanács. Elnöke a tv. elnök. 
H. elnök: Kaltenbach Rezső. Bírák: 
dr. Szeniczey Ödön, Várjon Jenő. 
Tárgyal szerdán.

5. Fiatalkorúak tanácsa. Elnök 
a tv. elnök. H. elnök: Kaltenbach 
Rezső. Bírák: Köröskényi Tamás, 
dr. Hegedűs Ferenc. Tárgyal szer
dán.

6. Fegyelmi tanács. Esetről-esetre.
7. Csőd-tanács. Elnök a tv. elnök. 

H. elnök: dr. Szeniczey Ödön. 
Biró: Várjon Jenő. Esetről-esetre 
tárgyal.

8. Kényszeregyezségi tanács. El
nök a tv. elnök. H. elnök: Körös
kényi Tamás. Biró: Dr. Lakatos 
Dezső. Esetről-esetre.

9. Uzsorabiróság. Elnök: Kal
tenbach Rezső. H. elnök: Körös
kényi Tamás. Bírók: Pataky Fe
renc és dr. Hegedűs Ferenc. Tár
gyal kedden.

Tárgyaláson kívüli kérelmeket 
stb. Fejes István jegyző vesz át.

Az irodák polgári ügyekben 
szerda kivételével mindennap d. e. 
10—11-ig, büntető ügyekben hét- 
köznap9—12-ig, vasárnap9—10 ig 
adnak felvilágosítást.

Legyen világosság...
B községek villanyositésának előmunkálatai

Megírta már a Zemplén, hogy 
Sátoraljaújhely város Közmüvei 
állandóan foglalkoznak azzal a 
tervvel, hogy a villanytelep telje
sítőképességét rentábilis módon 
kihasználják és továbbfejlesszék.

Az életrevaló terv most egy 
újabb nagy lépéssel jutott előbbre, 
amennyiben a Közmüvek szak
emberei kiszállottak Bodrogolaszi, 
Bodroghalász, Vámosujfalu, Tolcs- 
va és Olaszliszka községekbe és 
ott a helyszínén tanulmányozták 
a terepviszonyokat, a várható vilá
gítási és motorikus lehetőségeket.

A szakközegek megállapítása 
szerint ezekben a községekben a 
szükséges beruházások már az 
első években is rentábilisak lesz
nek és igy nem lesz akadálya 
annak, hogy ezeket a községeket 
a Közmüvek villanyárammal lás
sák el.

Ezzel kapcsolatban hirt adunk 
arról is, hogy a Köves- és Néma
hegy árammal való ellátása céljá
ból a tavasszal alkalmas helyen 
transformátor-állomást szándéko
zik építeni a Közmüvek, hogy az 
ottani szőlőbirtokosok is bekapcso
lódhassanak a villanyvilágításba.eiiasi es muiuunua it»wiuov,6v»v.. --------------  - -

--------- -----------— ..............................*........................*************

Az újhelyi hir. törvényszéh tanácsbeosztása
és tárgyalási rendje az 1936. Énre

Tóth Dezső kir. törvényszéki 
elnök most adta ki a sátoraljaúj
helyi kir. törvényszék tanács- és 
ügybeosztását az 1936. évre.

Eszerint a kir. törvényszék 9 
tanácsban jár el a következő be
osztás szerint. , . ,

1. Az elsőfokú polgári tanács 
elnöke a törv. elnök, helyettes 
elnöke Kaltenbach Rezső. Biró:

Köröskényi Tamás. Tárgyal eset
ről-esetre.

2. A polgári felebbviteli tanács 
elnöke a tv. elnök, helyettes el
nöke dr. Szeniczey Ödön. Bírák: 
Várjon Jenő és dr. Lakatos Dézső. 
Tárgyal. szerda, csütörtök.

3. Büntető tanács. Elnök: Körös
kényi Tamás. H. elnök: Kalten
bach Rezső. Bírák: Pataky Ferenc,

Célt népművelés Jutádon
A mádi népművelési bizottság 

dec. 8-án kezdte meg népművelési 
tevékenységét népes hallgatóság 
előtt. Somogyi Gyula vezető jegyző 
biz. elnök tartalmas megnyitó 
beszédében az iskolánkivüli nép
művelés feladatait ismertette és 
rámutatott a jobb magyar jövő 
feltétételére. A műveltebb, a hazát 
jobban szeretni tudó magyar hon
fiakban és honleányokban lehet 
csak feltételezni azt az áldozatos 
munkát, mellyel felépíthető a szebb 
magyar jövő.

Ezután Darvas János tartott 
előadást „Az európai népek küz
delme és a magyar nemzet" cí
men. Előadásában a nemzet tör
ténelmi hivatásának kidomboritá- 
sával a faji és nemzeti öntudat 
erősítését építette fel. Előadása 
mély hatást tett a hallgatóságra.

Hetenként 2-szer, összesen 30 
előadásból álló tervezet szolgálja 
a mádi felnőttek téli művelését — 
szép kisérő műsorokkal.

Angolnyelvü műsoros délután 
Sárospatakon

A pataki reformátns gimnázium 
angol ágazatának növendékei folyó 
évi december 15-én délután 5 
órai kezdettel az angol-intemátus 
ebédlő termében angol nyelvű 
műsoros délutánt rendeznek. Be
lépődíj nincs, azonban önkéntes 
adományokat a színpadi felszerelés 
és az előadás költségeinek rész
beni fedezésére köszönettel fo
gadnak.



2. oldal.
ZEMPLÉN

1935. december 15.

Az uj bortörvény
(Első rész a „Zemplén“ december hó 8-iki számában)

Az „Egyke66

29. §. A tokajhegyaljai borvi
déken termett szamorodni, máslás 
és aszú-borok természetes édes
sége fenntartásának biztosítására, 
azok szesztartalma, legalább 92 
térfogat °/o szesztartalma hibátlan 
borpárlat hozzáadásával — leg
feljebb 4 térfogat %-kal — emel- 
hatő, úgy azonban, hogy ezáltal 
a bor szesztartalma 18 térfogat 
%-ot meg ne haladjon.

A tokajhegyaljai borvidéken ter
mett egyéb boroknak borpárlattal 
történő javítása tekintetében a jelen 
törvény 6. § ának rendelkezései 
irányadók.

30. §. A tokajhegyaljai borvi
déken termett mindazokhoz a mus
tokhoz, amelyeknek cukorfoka ter
mészetes állapotban a 24 klos- 
terneuburgi cukorfokot eléri vagy 
meghaladja, e cukortartalom meg
óvása céljából, — am. kir. sző
lészeti és borászati kerületi fel
ügyelőhöz történő előzetes beje- 
jentés kötelezettsége mellett, — 
hektoliterenként 2 liter abszolút 
legalább 92 térfogat % szesztar
talom hibátlan borpárlatot szabad 
hozzáadni.

31. §. A tokajhegyaljai borvidék 
zárt területére más borvidékről 
származó — akár hazai akár kül
földi mustot vagy bort csakis a 
tokajhegyaljai borvidék zárt terü
letére illetékes szőlészeti és borá
szati kerületi felügyelő engedélyé
vel szabad bevinni, illetve ott 
raktáron tartani.

Beviteli engedély, egy évre szóló 
hatállyal, csakis az ottani helyi 
fogyasztás céljára é s csakis oly 
mennyiségre adható, amely a 
folyamodónak egy évi szükségletét 
(forgalmát) nem haladja meg.

Aki a jelen törvénybe vagy en
nek életbelépte előtt az 1924: 
IX., illetőleg az 1929: X. törvény
cikkbe ütköző kihágás miatt jog

erősen büntetve volt, beviteli en
gedélyt nem kaphat.

Az engedélyezés tárgyában ho
zott elsőfokú határozat ellen — 
kézbesítésétől számított 15 nap 
alatt — a folyamodó Zemplén 
vármegye alispánjához, ennek ha
tározata ellen pedig a földművelés
ügyi miniszterhez felebbezhet.

A tokajhegyaljai borvidék zárt 
területén lévő gyógyszertárak szá
mára helyi 'forgalmuk fedezésére 
közvetlenül szállított, valamint a 
fogyasztók által saját szükségletük 
kielégítésére közvetlenül beszerzett 
palackozott gyógyborok (45. §) 
beviteléhez engedély nem szük
séges.

32. §. A tokajhegyaljai borvidék 
zárt területére behozott idegen 
mustot vagy bort a tokajhegyaljai 
borvidéken termett musttól vagy 
bortót elkülönítve kell tartani és 
tartályán (hordó, palack stb.) oly 
megjelöléssel kell ellátni, amely a 
must vagy bor idegen származását 
kétséget kizáróan feltünteti.

Az engedélyes köteles a tokaj
hegyaljai borvidékre behozott must 
vagy bor megérkezését és elhe
lyezését az illetékes községi elöl
járóságnak a beviteli engedély 
felmutatásával bejelenteni. A köz
ségi elöljáróságok ezekről a mus
tokról és borokról nyilvántartást 
kötelesek vezetni.

33. §. A tokajhegyaljai borvidék 
zárt területéről tilos olvan mustot 
vagy bort kivinni, amely nem 
ott termett.

A tokajhegyaljai borvidéken ki- 
vüleső helyen termett mustnak 
vagy bornak a tokajhegyaljai bor
vidék zárt területén átmenő (tran
zitó) forgalmát a földmivelésügyi 
miniszter rendelettel szabályozza.

(Hatmadik befejező rész a „Zem
plén“ december 22-iki számában.)
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Varga Béla dr. előadása
a Nemzeti Kaszinóban

A Zemplénvármegyei Nemzeti 
Kaszinó keddi kulturestjén dr. 
Varga Béla igazgató-főorvos tar
tott rendkívül érdekes előadást 
az egyke okairól és az egyke el
leni küzdelem feladatairól.

Az egyke okai gazdasági erede
tűek és Torontál megyéből indul
tak ki, ahol a jómódú földműve
sek igy akarták földjeik szétdara- 
bolódását megakadályozni. Ma ez 
már országos jellegűvé vált és 
átterjedt a tisztviselői és iparos 
osztályra is annyira, hogy az or
szág jövendő generációjának szá
mát komolyan veszélyezteti.

Az egyke oka ma már főképen 
az általános gazdasági leromlás
ban keresendő, mert 3-4 gyer
meket ma már egy házaspár még 
akkor sem tud felnevelni, ha a 
férj is és a feleség is kenyérke
reső. A hivatalos anya- és cse
csemővédelem is csak négy hó
napig védi az anyát és gyerme
két, azután ki vannak már téve az 
élet pusztító viharainak.

A gyermekvédelem terén is igen 
sok tennivaló volna. Most kb. 
60.000 elhagyottá nyilvánított gyer
mekről kell az államnak gondos
kodnia és bizony ezek közül is 
nagyon sok elkallódik és elvész 
a magyar jövő számára.

Az előadó szerint az egyke el
leni küzdelem egyik módja az 
lenne, hogy azt az összeget, ame
lyet az állam ezidő szerint a tiszt
viselőktől elvon, arányosan fel 
kellene osztani a többgyermekes 
családok között, úgy hogy ezek- i 
notz fi?ptícp a ovprmpkek számfl

ÉLYEZET
A MUNKA

SUPER36 MELLETT
Készséggel bemutatja lakásán dr. Klein 
Zoltán rádiószaküzlete Sátoraljaújhely 
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zatosan csökkenteni kellene, az 
igy előállott állami bevételcsökke
nést pedig az u. n. mammut- 
jövedelmek erősen progresszív 
megadóztatásából lehetne fedezni.

Az egyke leküzdéséről nemcsak 
beszélni, hanem legsürgősebben 
cselekedni kell, mert Magyaror
szág jövőjét csak sok sok egész
séges magyar gyermek mentheti 
meg.

Az előadás befejezése után a 
Kamarazene társaság szerepelt egy 
precízen összetanult szép zene
számmal, majd Mathisz József 
felsőkeresk. igazgató jelentette be,

Közismerten a legjobb konyha

Saját termésű és uradalmi fajborok
____ r

a MAV-étteremben
Reggeli, ebéd, vacsora havi 50 P-ért. 503/53

vöcaiauvix “5; 1 ° J . . ,
1 nek fizetése a gyermekek száma , hogy a következő kulturest dec.
I arányában emelkedjék. Az iparo- ! 17-én lesz, amelyen Kerekes József 

soknál és földműveseknél a sok- I fog előadást tartani „Nők a hir- 
gyermekes családok adóját foko- szerzés szolgálatában* címmel.

melyekben a Párt sikerrel járt el.
Darvas János vezető titkár a 

szervezési munkákat ismertette, 
további szervezkedésre buzdította 
a megjelenteket és értékes előadást 
tartott az abesszin kérdésről.

A gyűlés lelkes hangulatban 
folyt le. 

Dinig egy autóMli eljut odáig

A Pártból
A mádi választmány ülése
A Nemzeti Egység pártja mádi 

szervezete folyó hó 8-án tartotta 
választmányi gyűlését, a tagok 
nagy érdeklődése mellett. Az el
nöklő vitéz Kerekes József ismer
tette a külpolitikai kérdéseket és 
rávilágított mindazon kérdésekre, 
amelyeket a Vezér követ és meg
valósít a társadalom minden réte
gének megnyugvására. Belpoliti
kából ismertette a gazdaadósságok 
rendezésével kapcsolatos munkát 
és a községet érdeklő ügyeket,

— A Szepesi Szövetség 
Sátoralj anjhelyi Osztálya
december 15-én délután 5 órakor 
a kegyesrendi reálgimnázium fizi
kai előadótermében (I. em.) — 
szegényei megajándékozásával — 
műsoros karácsonyfa-ünnepélyt
rendez.

forgatókart csináltatott s a meg
került kurblit most már nem volt 
hajlandó átvenni, mondván, hogy 
azt nem találták, hanem ellopták.

A régi kurbli igy tulajdonos és 
tolvaj között ott maradt a rendőr
ség bűnjel kamrájában.

Emberrel is történik néha 
ilyesmi.

Az elmúlt napokban dr. Nagy 
Árpád újhelyi orvos bejelentette a 
rendőrségen, hogy garázsából is
meretlen tettes ellopta Fiat-Balilla 
autójának kurbliját. A rendőrség 
a nyomozást folyamatba tette, köz
ben azonban egy újhelyi fiatal
ember mint talált tárgyat szolgál
tatta be a rendőrségen az autó- 
alkatrészt. Az orvos időközben uj

guüai cukrászda
Szombat, vasárnap és hétfőn 

ismét egy Perczel Zita filmet 
játszik a mozi, előre láthatólag 
táblás házak mellett. A romantikus 
tabáni miliőben játszódó hatalmas 
sikerű magyar film többi fősze
repeit Dobos Annie, Gordon Zita, 
Kabos Gyula, Gőzön Gyula, 
Somlay Artur és Perényi László 
játszák.

Egy ügyes fiatalember
üzletszerzésre

felvétetik.
Gazda körű ismeretséggel biró 
előnyben. — Levélben! megkere

sések a kiadóhivatalba.
Jelige : „Fix és j u t a lé k.“

525/59
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V

De-nagy itt a fényes 
ség, anyjuk!

Nagy hát, — dupla
spirálos Tungsram 
lámpát vettem, azér

(Nemcsak a fénye jó 
annak! Kevesebb ára
mot is fogyaszt, mint 
más lámpa. ! akaré- 
kos embernek való.)

321-59
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Zempléni Híradó
Lruca napja után
Valamikor denevérsuhogás és 

kisértetjárás közben bűvös szé
keket kezdtek faragni szorgal
mas kezek, hogy a babonának 
hódolva előkészíthessék a bo 
szórkánylátás izgalmas szilvesz
teri mulatságát.

Nemcsak a szokások, a bo 
szorkányok és a denevérek is

— Orvosi hir. Dr. Waller 
Sándor bőrgyógyász és urológus 
szakorvos rendelőjét Zárda-utca 5. 
szám alá helyezte át. Rendelés 
órái: d. e. 10—12-ig, d. u. 3-6 ig.

— A Gór. Katii. Nőegylet 
karácsony estje. A Gör. Kath. 
Nőegylet a Leányegylet és a Sziv- 
gárda közreműködésével f. hó- 
22-én esti 7 órakor karácsonyi 
estét rendez a Kath. Olvasókörben.

— A szerencsi fronthar
cosok közgyűlése csütörtö
kön folyt le v. Füzesséry Sándor 
tb. főszolgabíró elnöklete alatt. A 
frontharcosok a készülő fronthar
cos tőrvényt és aktuális ügyeiket 
tárgyalták népes közgyűlésükön.

— A Ref. Leány egylet és 
a 8. I>. G. műsoros teájáról irt 
keddi beszámolónkban a „nagy
számú közönség" alatt a megje 
tent nagyszámú ifjúságot értettük, 

! mert a teaest kizárólag az ifjúság 
I részére lett rendezve.

változnak.
Ma a gondok sötét boszor

kányai, a nyomor kísérteiéi és 
a nincstelen holnap denevérei 
rajzanak hideg zempléni tűzhe
lyek felett.

A szorgalmas kezek most is 
faragnak, de a munka ma nem 
a boszorkánylátó széket készíti, 
hanem a szociális lélek ünnepét 
készíti elő, amikor majd a nyo
mor rémei felett szétsugárzik az 
emberi szív melege.

Luca napja után javában fo
lyik már a gyűjtés, az áldozatos 
társadalmi munka: megmenteni 
nyomorgó zempléni magyar test
véreinket.

És szilveszterre remélhe
tőleg nem a boszorkányt, ha
nem a jótékony tündért láthatjuk 
majd megy akinek fényében és 
melegségében a nincstelenség 
babonás denevérei s a gondok 
boszorkányai odaköltöznek majd, 
ahová valók — a szegény éhező 
és fázó gyermekeket ijesztő és 
sorvasztó csúnya dajkamesék 
birodalmába.

— Karácsonyi számunk dec. 
24 én délben 8 oldalon fog 
megjelenni és 8 oldalas képes 
mellékletet adunk hozzá. A ka
rácsonyi szám ára 10 fill. lesz.

— A tankerületi tőigaz
gató látogatása Sátoralja- 
njhelyben. Dr. Támedly Mihály 
miskolci kér. főigazgató szerdán 
este Sátoraljaújhelybe érkezett és 
pár napot itt töltött. A főigazgató 
bemutatkozó látogatást tett dr. Fáy 
István főispánnál, Bernáth Aladár 
alispánnál, továbbá az állami, 
városi és tanügyi hatóságok veze
tőinél és meglátogatta a város 
iskoláit is. A főigazgató pénteken 
este utazott vissza Miskolcra.

— Esküvő. Szerdahelyi Jenő 
tokaji m. kir. áll. leánynevelőinté
zeti ellenőr és Kazatsay Erzsébet 
házasságot kötöttek (Minden kü
lön értesítés helyett.)

— Stefánia bál. Az Orszá
gos Stefánia Szövetség sátoralja
újhelyi fiókja báró Waldbott Fri- 
gyesné Mária Alice kir. hercegnő 
őfensége legmagasabb védnöksége, 
Baross Gáborné, Bernáth Aladárné, 
Fáy Istvánná, báró Láng Boldi- 
zsárné,£ifj. gróf Mailáth Józsefné 
és gróf Sennyey Lajosné védnök
sége mellett 1936. évi január 5-én 
este fél 10 órai kezdettel a Városi 
Vigadó összes termeiben tánces
télyt rendez. Helyárak: családjegy 
5 pengő, személyjegy 2 pengő. 
Tekintettel a jótékony célra felül- 
fizetéseket köszönettel fogadnak 
és hirlapilag nyugtáznak. Jegy elő
jegyzés a főtőzsdében.

Félperces újhelyi detektivregény
Betörés a trafikba

Az egyik sátoraljaújhelyi dohánytőzsdében a napokban betörés 
történt. A tőzsde tulajdonosa este 3A8-ig tartózkodott az üzlethelyiség
ben és az üzletet este 7*9-kor már feltörve találták. A gyanú egy, a 
társadalom intelligens osztályához tartozó egyénre terelődött, aki néhány 
perccel a 7*8 órás zárás előtt az üzletben tartózkodott és némileg 
gyanússá tette magát azzal, hogy igen alaposan szétnézett a helyiségben.

A detektív természetesen az illetőt vette először vallatás alá, aki 
midőn kérdést intéztek hozzá, hogy a kérdéses időben hol tartózko
dott, előadta, hogy a sétából hazamenet be a tőzsdébe V*8-kor 
cigarettát vásárolni, azután hazatért, családja körében nyugodtan meg
vacsorázott és vacsora után a mozi 7*9 órai előadására.

Erre az előadására két tanút is állított, akik állítólag nála vacso
ráztak. A kihallgatás alkalmával a tanuk az alibit vallomásukkal iga
zolták, mire a detektív úgy a gyanúsítottat, mint a két tanút nyomban
letartóztatta.

Miért ?
A megfejtők között 2—2 elsőrendű mozijegyet sorsolunk ki

CtcbudLnq

mnr r/rrr**^**.......... .. 11 * *

B közönség döntött:
y-től kezdődik az esti mozielőadás

A 7*9 vagy 7*9 pályázaton a 
mozilátogató közönség nagy több
sége a későbbi kezdet mellett 
nyilatkozott. Grünbaum igazgató 
a közönség óhajának eleget téve 
már keddtől kezdődően fél 9 óra-

igy a „Budai cukrászda” az utolsó 
film, melynél korábban kezd a 
mozi.

A legötletesebben és legjobban 
megindokolt szavazatokra kitűzött 
jutalmak nyerteseit a „Zemplén”

kor kezdi az esti előadásokat, s keddi száma fogja közölni.
------------------------------ ---------- --------------—.............................. ......................... ...
______ _ _ flit a fi 1 ii ii k kará-— Előadás Tállyán — 

Abesszíniáról. Folyó hó 15-én 
d. u. 7*6 órakor ismeretterjesztő 
előadás lesz Tállyán az Ipartes
tületben. Előadást tart Poppe 
Béla igazgató-tanító, az előadás 
cime „Abesszínia*.

— Vasárnap megnyílik 
a jégpálya. A Közmüvektől 
nyert értesülés szerint a jégpálya 
— ha az időjárás nem enyhül — 
vasárnap délután megnyílik.

— Mit adjunk kará
csonyra? Nagy gond, komoly 
fejtörés, ami minden karácsonykor 
előröl kezdődik. Idén azonban, 
szerencsére, baj nélkül úszhatjuk 
meg ezt a nehéz problémát. Ni- 
kotex-ék helyettünk is gondolkoz
tak és olyan karácsonyi ajándékot 
kínálnak, amelyet mindenki bol
dogan fogad majd. Mert akad e 
kívánatosabb ajándék, mint a jó 
dohányféle különösen ha nikotin- 
mentesitett. A jó cigaretta és jó

szivar kétségtelenül magán hordja 
a karácsonyi ajándék legjellegze
tesebb tulajdonságait. Érték amelyre 
mindenki vágyódik; csinos formás 
igazi karácsonyfa disz; ünnepi 
hangulatot áraszt. Csak egy tulaj
donság hiányzik belőle: nem tart 
örökké. Aki kapja, boldogan el
szívja. Mit adjunk tehát kará
csonyra? Nikotex-et, sőt: a ciga
retták cigarettáját, a Nikotex-Dar- 
lingot.

— Csóka Bácsi kalandjai.
— Undi Imre versei — Pintér 
Jenő rajzaival. Mulatságosnál 
mulatságosabb kalandok sorozata 
Undi Imre karácsonyi könyvuj- 
donsága. A félszeg és kedves 
Csóka báesi a Miki egér népszerű
ségére fog szert tenni a gyerekek 
körében. A szépen csengő verseket 
az újhelyi származású Pintér Jenő 
pompás képei illusztrálják. A szép 
boritéklappal ellátott, rengeteg 
verset és 135 képet tartalmazó 
könyv bolti ára 1 P 20 fillér. 
Ujhelyben a Keresztény Sajtó, 
Szabó Pál és Vértessi Zsigmond 
könyvkereskedésében kapható.

— A leventék asztali ten- 
niszverseuye a múlt héten folyt 
le a Levente Otthonban. A 28 
versenyző közül első lett Vékony 
I., második Vékony Sándor, har
madik Urbán Sándor. A győztes 
fölényes játéktudásával tűnt ki, 
mig Vékony Sándor játékát a 
nagylendületü támadások jellemez
ték. A döntőbe jutottak még: Ja- 
kobovics József és Széchenyi Lajos.

— Besurranó tolvaj. 
Pénteken este özv. Löwinger 
Menyhértné Erzsébet királyné-utca 
18 sz. alatti lakásán besurranó 
tolvaj járt. Özv. Löwingerné né
hány percre elhagyta a lakását 
és a tolvaj ez alatt a rövid idő 
alatt felfeszitette a fehérnemüs 
szekrényt, ahonnan 48 P készpénzt 
és 2 régi arany brilliáns gyűrűt 
vitt el. A nyomozás folyik.

— Nzeinetéuyét minden 
balesetnél és betegségnél sokkal 
inkább veszélyezteti a rossz vilá
gítás. Szomorú de való, hogy 
lakásaink és munkahelyeink esti 
megvilágítása a nappali fénynek 
alig egy csekély hányadát teszi 
ki. Hamis takarékosságból sokan 
használnak tűi gyenge vagy silány 
izzólámpát és ezzel nemcsak egész
ségüknek, de munkájuknak is 
ártanak — holott rendelkezésükre 
áll a Tungsram Duplaspirállámpa, 
mely 20%-ig terjedő megtakarítást 
nyújt és mégis kifogástalan, erős 
szemetkimélő fényt ad.

— Hatóság előtti rágal
mazásért 100 pengő pénz
büntetés. Tatay Zoltán tokaji 
állatorvos a közig, hatóságoknál 
feljelentést tett a büdszentmihályi 
járási állatorvos ellen. A járási 
állatorvost minden fórumon fel
mentették a közig, hatóságok és 
a jogerős felmentés után hatóság 
előtti rágalmazás címén feljelentést 
tett Tatay ellen. Az ügyet pénte
ken tárgyalta a saujhelyi kir. já
rásbíróság, amely Tatayt bűnösnek 
mondotta ki és 100 pengő pénz- 
büntetésre ítélte. Tatay a bűnös
ség megállapítása miatt felebbezést 
jelentett be.

■ Megboldogult édesapánk I 
I Ladomérszky Béla r. k. ig. I 
1 tanító elhunyta alkalmából 1 
1 kifejezett őszinte részvétért ez I 
I utón hálás köszönetét mond I
I a Ladomérszky család B
| 524-50 1
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Mából halálra forrázta a barátját
A szerencsi gőzfürdőben vasár

nap rendkívüli szerencsétlenség 
történt. Kuruc János 21 éves ke
reskedősegéd A. János nevű 20 
éves barátjával együtt fürdőit és 
fürdés közben játszadozni, tréfál
kozni kezdtek.

A. János felkapott egy vízzel

telt vedret és tartalmát a barátjára 
zúdította. A vederben olyan forró 
viz volt, hogy a szerencsétlen Ku- 
rucnak a haját teljesen .levitte és 
testén olyan súlyos égési sebeket 
okozott, hogy haldokolva szállí
tották a miskolci közkórhazba. A 
vizsgálat megindult.A. lanub íeinayuu cgj -----D - ____.........  ..........-.......... ................................

Elpárolgott 1Z0 liter hóser bor
Schönvvald Jenő újhelyi bor- 

kereskedő ismeretlen tettes ellen 
tett feljelentést 120 liter bor el
lopása miatt. Justus u. 15. számú 
lakásának udvarán 4 hordóban 
állott a jó minőségű kóser bor s 
a pléh lemezzel elzárt hordókból 
mintegy 120 liter hirtelen elpárol
gását észlelte a kárvallott bor- 
kereskedő.

Schönwald Jenő gyanúja egy 
újhelyi napszámosra esett, mert 
gyakran látták az utóbbi napok
ban udvarán ólálkodni. A rendőr

ség azonnal házkutatást tartott a 
gyanúsítottnál, kinek lakásán egy 
5 literes üvegben találtak is bort. 
A napszámost a rendőr a boros 
üveggel együtt a rendőrségre be 
is kisérte, azonban mielőtt beér
keztek volna, a gyanúsított „vélet
lenül" úgy találta a falhoz koccin
tani a boros üveget, hogy az el
tört, s a bor kiömlött belőle.

A napszámos most már tagad, 
s azt állítja hogy a lakásán talált 
bor, bár jóféle itóka volt, de nem 
a kárvallott borkereskedő kóser 
portékája.

Váró sí ozqo
Szombat, vasárnap, hétfő december 14-15 -16-án

Mindenki beszél róla! Mindenki hallott rólaI Mindenki várja!
az évad legmüvészibb magyar filmjét:

BIIDPICUHRÁSZDB
Előadások kezdete hétköznapojon_6_ésV49^asárnap4^

Anyós-vita után halálba ment
egy fiatal asszony

oan uuvardll uiainuum. n r-------j—
----- ................. .. ............... ********

- - - ... • . r t ____ — A mart rM f~\ I

KÖNYVISMERTETÉS

Regélő romok
Irta: Dienes Adorján.

Dienes Adorjánnak, a költői 
lelkű nagykövesdi főpapnak a neve 
már régi, kedves ismerősünk. Még 
abban az időben, amikor Nagy- 
kövesdre vizűm nélkül lehetett 
eljutni, olvastuk jóizü bodrogközi 
novelláit a „Dani bácsi estéiét 
a Zemplén hasábjain; ismerjük 
pompás „Úti novelláiét és a meg
hatóan szép „Végrendelet húgom 
számára" cimü munkáját.

Mindezekben és egyéb Írásaiban 
is igazi, szívből jövő lira csendül 
meg és ez a lirai hang lengi kö
rül a „Regélő romoke-at is. 
Nyolcvankét, elszakított területen 
fekvő magyar várnak a történelmi 
múltját írja meg ebben a nagy 
munkájában és bár lelkiismeretes 
történeti kutatások alapján ismer
teti a várak életét, leírása mindig 
érdekfeszitő, mert lírikus báj ara
nyozza meg azokat. Az iró papi 
szerénységében, homokszemeknek 
nevezi a történeteket, de valójá
ban gyöngyszemek azok: a dicső 
magyar múlt egy-egy ragyogó 
gyöngye.

Minket zemplénieket a király- 
helmeci, tárkányi, nagykövesdi, 
zempléni, cékei, szalánci, purus- 
tyáni, terebesi, szinnai, barkói, 
csicsvai, jeszenői és sztropkói vá
rak történetei érdekelnek közelebb
ről, de Huszttól Znióvárig minden 
régi várrom életének és ha
lálának meséje gyorsabb dobo
gásba hozza szivünket.

Az 509 oldalas, nagyon szép

i

kiállítású és az egyes várromok 
művészi tollrajzaival ékes munkát 
a „Sajó-Vidék“ könyvkiadóválla
lat adta ki Rozsnyón és itt Sátor
aljaújhelyben Szabó Pál és a Ke
resztény Sajtóvállalat könyvkeres
kedésében kapható.

Olcsó áron
jóminőségü árut vehet!

1 liter Denaturált szesz . . • 0.88 
1 kg. Házi szappan I. 62%-os 0.76
1 „ Keményítő..........................0 66
1 drb. Márkás lanolinszappan . 0.48 
1 „ Mandula tejszappan közép 0.20 
1 „ Rúd borotvaszappan 60 gr. 0.39 
1 „ Borotvakészűlék, 10 d. penge 1.— 
1 „ Terpentines cipőkrém 0-ás 0.16 
1 „ „ , 2-es 0.28
1 levél Ruhafesték.........................0.10
1 drb. Parkett paszta Vs kg-os 0.68 
1 „ Parkett kefe, lószőr . . 1.40
1 „ Partvis „ „ • • 140
1 „ Kókusz lábtörlő 96—1.30 — 1.60
1 üveg Hőálló kályhaezüst, 50 gr. 0 50 
1 kg. Borostyán padlólakk . #
1 „ Fehér email „ • •
1 „ Linói firneisz ....
1 drb. Fényesítő kefe, kézimunka 
1 „ Sárkefe..............................

Legyesbénye községben az 
anyósa házában lakott H. Já- 
nosné 20 éves fiatal asszony. 
Amint az ilyen esetekben történni 
szokott, az anyós és menye kö
zött napirenden voltak a súrlódá
sok és veszekedések, amelyek a 
fiatal menyecskét annyira elkese

rítették, hogy egy nagyobb vesze
kedés után felakasztotta magát és
mire tettét észrevették, meghalt.

Búcsúlevelet hagyott hátra, a 
melyben azt írja, hogy nem bírja 
tovább az életet és a halálban 
keres enyhülést.

A szerencsi járás főszolgabirájától.

Szám: 5774/1935.

Pályázati hirdetmény.
Zemplénvármegye szerencsi járásához tartozó Takta- 

szada községben üresedésben lévő községi

irodatiszti állásra
pályázatot hirdetek.

Az állás javadalma a 62.000/1906. B. M. sz. kör
rendeletben megállapított fizetés és lakáspénz.

Felhívom a pályázni szándékozókat, hogy pályázati 
kérvényüket, képesítésüket, eddigi alkalmaztatásukat és 
erkölcsi és politikai magaviseletüket igazoló okmányok
kal felszerelve, hozzám folyó évi december 31-én d. e. 
12 óráig adják be. A később érkező kérvényeket figye
lembe venni nem fogom,

A választást folyó évi december hó 31-én délután 
4 órakor tartom meg Taktaszada községházánál.

Az állás helyettesítés utján be van töltve.
Szerencs, 1935. december 8 án.

rwn_

Gosztonyi István
főszolgabíró.

2.-
1.80
1.24
0.60
0.22

Asztalos Béla
festék, építkezési anyag nagykeresk.-nél

Sátoraljaújhely
Petőfi-ntca 1.

— Korcsolyapálya bér
letjegy 1935. évi december 15-ig 
felnőtteknek 6 P, egyetemi hall
gatóknak 4 P, diákoknak 3 P. 
1935. december 15-ike után min
den bérlet 2 P-vel drágább. A 
bérletjegyek kiállításáért 20 fillér 
kiállítási költséget számítunk fel. 
Diákok csak az iskola igazgatósága 
által kiállított igazolvány ellenében 
kapnak bérletjegyet. A bérletek 
kiállításához arckép szükséges. 
Városi Közmüvek.

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében
sAtoraljaujhely
Petöfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szípál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

A LEGÚJABB 
1936. ÉVI STANDARD RÁDIÓK “™°°5

PHILIPS - ORION -EKA TELEFONKÉN RÁDIÓK RÉSZLET-GSERE!

szeiektiwé teszem i régi . i standard PBrtrix Modern íbIbpbs rádiók
Átalakítom0™ KádiÓját I Hat hónapig tarló telepekkel, Részletár P 186-Atalakltom , c a 6 ’ _ g a r a „ c , 4 v a \ , I névskálával, hangszóróval. Keszletar • '

KLEIN MÉRNÖK
Rádió, villamossági és műszaki szaküzlete Sátoraljaújhely. Telefon 14Városi Bérpalota. ____________________________ —

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.


